
Życzenia dla zdobywców wolności
W Gmachu Sejmu Śląskiego odbyło się spotkanie świąteczno-noworoczne z kombatantami i służbami mundurowymi

Uroczystość zainicjowało złożenie meldunku Marszałkowi Województwa Śląskiego o rozpoczęciu uroczystego spotkania
świąteczno-noworocznego.

„Witam bardzo serdecznie bliskich mojemu sercu kombatantów, uczestników walk na wielu frontach, rodziny poległych w
walce o ojczyznę, przedstawicieli służb mundurowych, przedstawicieli organizacji niepodległościowych i młodzież. To
kolejna okazja, by wyrazić wdzięczność za to, co zrobiliście i robicie dla niepodległej Polski. Dzięki wam możemy łamać się
opłatkiem w wolnej Polsce, dlatego, że wzięliście na siebie trud walki o niepodległość. Łączy nas wielka wspólnota, a tą
wspólnotą jest niepodległa Polska” – powiedział marszałek Wojciech Saługa.

Odczytano list z życzeniami Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Jana Józefa Kasprzyka oraz
uczczono minutą ciszy poległych w walce o wolność i niepodległość Ojczyzny oraz zmarłych kombatantów wszystkich
środowisk kombatanckich i niepodległościowych.

Zgromadzonym życzenia złożyli duchowni trzech wyznań: zwierzchnik diecezji katowickiej kościoła ewangelicko-
augsburskiego bp Marian Niemiec, proboszcz parafii prawosławnej ks. płk mitrat Sergiusz Dziewiatowski, biskup
pomocniczy archidiecezji katowickiej Adam Wodarczyk oraz kapelan Wojska Polskiego Garnizonu Bytom ks. mjr Janusz
Kłopot.

„Nasze doświadczenia, a zwłaszcza historia życia obecnych tu kombatantów, pokazują że na świecie brakuje pokoju. To
spotkanie świąteczne dowodzi, że potrzebujemy Boga. On daje pokój, którego świat dać nie może. Życzę, by Jezus
Chrystus zagościł w naszych sercach i wnosił w nie ład i pokój” – mówił bp Adam Wodarczyk.

Prezes Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i BWP Włodzimierz Czechowski, prezes Zarządu
Okręgowego Związku Represjonowanych Żołnierzy i Górników Edmund Celoch oraz przewodniczący Wojewódzkiej Rady
Związku Sybiraków Stanisław Kiewro odznaczyli marszałka Wojciecha Saługę orderami za zasługi dla kombatantów.

„Dziękuję panu marszałkowi za troskę o kombatantów i seniorów, za cały program senioralny, za wszelkie działania dla ludzi
starszych, za radę ds. seniorów, za kopertę życia, za ułatwienia w dostępie do świadczeń medycznych. To dla nas
wszystkich bardzo ważne” – mówił w imieniu zebranych Włodzimierz Czechowski.

Spotkanie zwieńczyło przekazanie betlejemskiego światełka pokoju przez harcerzy Chorągwi Śląskiej ZHP. Uroczystość
uświetnił koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.
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